МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.Тыргетуй»

ПРИКАЗ

11.11.2024 г. № 155

«О создании школьного театра»

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от 25.08.2021
г. № 1808 ГС п. 2 г-2 «По проведению на регулярной основе Всероссийских театральных,

музыкальных, спортивных и технологических конкурсов для обучающихся по основным
общеобразовательным программам», в целях исполнения пункта 4 Протокола заседания
Совета министерства просвещения Российской Федерации по вопросам создания
школьных театров в образовательных организациях субъектов Российской Федерации от

27.12.2021 г. за № СК-31/06-   с целью полноценного эстетического развития и воспитания
обучающихся средствами художественного искусства.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать деятельность школьного театра «Маска» в МОУ СОШ
с.Тыргетуй».

2. Назначить руководителем школьного театра Фёдорову Черенцову Наталью
Леонидовну, учителя русского языка и литературы.

3. Утвердить Положение о школьном театре.

4. Утвердить программу и график работы.

5. Валиулиной Елене Владимировне, администратору школьного сайта создать на
официальном сайте школы раздел «Школьный театр» с целью размещения
информации о деятельности школьного театра.

6. Шатько О.Ю. педагогу-организатору, организовать деятельность школьного
театра в системе воспитательной работы школы, составить план мероприятий по
реализации художественного направления в школе, привлечь классных
руководителей к участию в мероприятиях школьного театра.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы: О.Н.Лапердина

-

		2024-11-25T19:50:29+0900
	с. Тыргетуй
	Лапердина
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью